

Djeld Smede- og VVS-forretning A/S
CVR-nr. 16 83 12 04

Årsrapport

2013

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 5. marts 2014.

Bodil Jakobsen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Hovedtal og nøgletal	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2013	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Pengestrømsopgørelse	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Djeld Smede- og VVS-forretning A/S Sevelskovbyvej 2 7830 Vinderup
	CVR-nr.: 16 83 12 04
	Stiftet: 23. marts 1993
	Hjemsted: Holstebro
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 21. regnskabsår
Bestyrelse	Michael Kirkeby, formand Karsten K. Jakobsen Kasper Rasmussen
Direktion	Karsten K. Jakobsen, direktør
Revision	KRØYER PEDERSEN, Statsautoriserede Revisorer I/S
Bankforbindelse	Sydbank

Hovedtal og nøgletal

	2013 t.kr.	2012 t.kr.	2011 t.kr.	2010 t.kr.	2009 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	2.515	1.600	1.628	1.543	905
Resultat før finansielle poster	1.899	901	937	1.188	455
Finansielle poster, netto	14	-58	-97	-6	-44
Årets resultat	1.450	631	628	885	304
Balance:					
Balancesum	5.882	5.898	5.657	5.896	4.574
Egenkapital	2.647	1.497	1.466	2.487	1.903
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	963	1.315	581	0	0
Investeringsaktivitet	-150	-375	-242	0	0
Finansieringsaktivitet	-355	-649	-1.702	0	0
Nøgletal i %: *)					
Soliditetsgrad	45,0	25,4	25,9	42,2	41,6
Egenkapitalforrentning	70,0	42,6	31,8	40,3	12,9

*) Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2010". Nøgletal med negativ værdi er ikke angivet.

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i at drive smede- og VVS-forretning.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Der har i regnskabsåret været en tilfredsstillende udvikling i aktiviteten.

Årets bruttofortjeneste udgør 2.515 t.kr. mod 1.600 t.kr. sidste år. Udviklingen i bruttofortjenesten er tilfredsstillende.

Årets resultat udgør 1.450 t.kr. mod 631 t.kr. sidste år. Årets resultat er tilfredsstillende.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 2.647 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 45,0 % af de samlede aktiver på 5.882 t.kr., hvilket er en stigning på 19,6 procentpoint.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2013</u>	<u>2012</u>
Bruttofortjeneste	2.515.277	1.599.888
Salgs- og distributionsomkostninger	-42.257	-126.124
Administrationsomkostninger	-573.942	-572.960
Driftsresultat	1.899.078	900.804
Finansielle indtægter	36.569	24.577
Finansielle omkostninger	-22.730	-82.954
Finansiering netto	13.839	-58.377
Resultat før skat	1.912.917	842.427
Skat af årets resultat	-462.673	-210.983
Årets resultat	1.450.244	631.444
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	600.000	300.000
Overføres til overført resultat	850.244	331.444
Disponeret i alt	1.450.244	631.444

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2013</u>	<u>2012</u>
Anlægsaktiver		
1 Grunde og bygninger	1.104.876	1.132.738
1 Driftsmateriel og inventar	738.864	752.672
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.843.740</u>	<u>1.885.410</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>1.843.740</u>	<u>1.885.410</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	1.092.800	975.180
Varebeholdninger i alt	<u>1.092.800</u>	<u>975.180</u>
Tilgodehavender fra salg	2.273.790	2.684.684
Igangværende arbejder for fremmed regning	280.985	132.957
Tilgodehavende selskabsskat	0	3.065
Tilgodehavende hos virksomhedsdeltager	0	193.625
Tilgodehavender i alt	<u>2.554.775</u>	<u>3.014.331</u>
Værdipapirer	29.970	18.405
Værdipapirer i alt	<u>29.970</u>	<u>18.405</u>
Likvide beholdninger	<u>360.635</u>	<u>5.171</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>4.038.180</u>	<u>4.013.087</u>
Aktiver i alt	<u>5.881.920</u>	<u>5.898.497</u>

Balance 31. december

Passiver		2013	2012
<u>Note</u>		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
2	Aktiekapital	750.000	750.000
3	Overført resultat	1.297.446	447.202
4	Foreslået udbytte for regnskabsåret	600.000	300.000
	Egenkapital i alt	<u>2.647.446</u>	<u>1.497.202</u>
 Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	164.766	155.343
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>164.766</u>	<u>155.343</u>
 Gældsforpligtelser			
5	Gæld til realkreditinstitut	683.073	738.172
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>683.073</u>	<u>738.172</u>
5	Kortfristet del af langfristet gæld	55.090	54.542
	Gæld til pengeinstitut	0	102.759
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.128.460	1.324.021
	Selskabsskat	73.995	0
	Anden gæld	1.129.090	2.026.458
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.386.635</u>	<u>3.507.780</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>3.069.708</u>	<u>4.245.952</u>
	 Passiver i alt	 <u>5.881.920</u>	 <u>5.898.497</u>
 6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			
7 Eventualposter			
8 Nærtstående parter			

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2013</u>	<u>2012</u>
Årets resultat	1.450.244	631.444
9 Reguleringer	627.732	548.957
10 Ændring i driftskapital	-754.058	417.768
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	1.323.918	1.598.169
Renteindbetalinger og lignende	36.569	24.577
Renteudbetalinger og lignende	-22.730	-82.954
Pengestrøm fra ordinær drift	1.337.757	1.539.792
Betalt selskabsskat	-375.027	-224.740
Pengestrømme fra driftsaktivitet	962.730	1.315.052
Køb af materielle anlægsaktiver	-149.956	-390.000
Salg af materielle anlægsaktiver	0	15.000
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-149.956	-375.000
Afdrag på langfristet gæld	-54.551	-48.590
Betalt udbytte	-300.000	-600.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-354.551	-648.590
Ændring i likvider	458.223	291.462
Likvider 1. januar	-97.588	-389.050
Likvider 31. december	360.635	-97.588
Likvider		
Likvide beholdninger	360.635	5.171
Kortfristet gæld til pengeinstitut	0	-102.759
Likvider 31. december	360.635	-97.588

Noter

1. Materielle anlægsaktiver

	<u>Grunde og bygninger</u>	<u>Driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. januar	1.465.908	2.236.609
Tilgang	<u>0</u>	<u>149.956</u>
Kostpris 31. december	<u>1.465.908</u>	<u>2.386.565</u>
Afskrivninger 1. januar	333.170	1.483.937
Årets afskrivninger	<u>27.862</u>	<u>163.764</u>
Afskrivninger 31. december	<u>361.032</u>	<u>1.647.701</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>1.104.876</u>	<u>738.864</u>
Ejendomsvurdering 1. oktober 2013	<u>1.200.000</u>	
	<u>31/12 2013</u>	<u>31/12 2012</u>

2. Aktiekapital

Aktiekapital 1. januar	<u>750.000</u>	<u>750.000</u>
	<u>750.000</u>	<u>750.000</u>

Aktiekapitalen består af 750 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

3. Overført resultat

Overført resultat 1. januar	447.202	115.758
Årets overførte resultat	<u>850.244</u>	<u>331.444</u>
	<u>1.297.446</u>	<u>447.202</u>

4. Foreslået udbytte for regnskabsåret

Udbytte 1. januar	300.000	600.000
Udloddet udbytte	-300.000	-600.000
Udbytte for regnskabsåret	<u>600.000</u>	<u>300.000</u>
	<u>600.000</u>	<u>300.000</u>

Noter

5. Gældsforpligtelser

	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2013</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2012</u>
Gæld til realkreditinstitut	55.090	466.000	738.163	792.714
	55.090	466.000	738.163	792.714

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitut, 738 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2013 udgør 1.105 t.kr.

Til sikkerhed for trækingsret i pengeinstitut, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 1.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balance-dagen udgør:

Driftsmateriel og inventar	216 t.kr.
Varebeholdninger	1.093 t.kr.
Tilgodehavender fra salg	2.274 t.kr.

7. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en årlig leasingydelse på 57 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 25 måneder samt en samlet restleasingydelse på 190 t.kr.

8. Nærtstående parter

Ejerforhold

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af aktiekapitalen:

- BKKJ Holding ApS, Vinderup
- KR Holding 2013 ApS, Vinderup
- M. K. Holding, Skave ApS, Holstebro

Noter

	<u>2013</u>	<u>2012</u>
9. Reguleringer		
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	191.626	287.159
Finansielle indtægter	-36.569	-24.577
Finansielle omkostninger	22.730	82.954
Skat af årets resultat	462.673	210.983
Øvrige reguleringer	-12.728	-7.562
	<u>627.732</u>	<u>548.957</u>
 10. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-117.620	3.900
Ændring i tilgodehavender	456.491	-146.509
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-1.092.929	560.377
	<u>-754.058</u>	<u>417.768</u>